
Univerzita Karlova 

 Filozofická fakulta 

Katedra pedagogiky 

 

Diplomová práce 

Přílohy 

 

 

 

Bc. Jan Petr 

 

Implementace a účinnost KiVa programu na základních školách 

v České republice 

Implementation and effectiveness of the KiVa programme in primary schools in 

the Czech Republic 

 

 

 

 

Praha 2024         Vedoucí práce: Veronika Klapálková, Ph. D. 

 

 



Příloha č. 1: Výzkumné šetření na základních školách v České republice se zaměřením na KiVa 

program

 











 

 

 



Příloha č. 2: Informovaný souhlas s rozhovorem 

 

 



Příloha č. 3: Ukázka přepisu rozhovoru se zástupci neziskové organizace Schola Empirica 

 

 



Příloha č. 4: Ukázka přepisu rozhovoru se zástupcem pokračující školy 

 

 



Příloha č. 5: Ukázka přepisu rozhovoru se zástupcem nepokračující školy 

 

 



Příloha č. 6: Motivace k účasti v KiVa týmu 

Abych vnesla ženské hledisko a při řešení s dívkami mohu být užitečná. 

Byla jsem oslovena metodikem prevence. 

Díky vedení školy. 

Chci pomáhat v prevenci šikany a přispět k lepšímu klimatu. 

Chtěla jsem do školy dostat ucelený program proti šikaně. 

Chtěl jsem se dozvědět co nejvíce o programu. Vztahy mezi žáky mi leží na srdci. Jako 

vedení školy jsem chtěl program podpořit. 

Jako metodik prevence hledám vhodné programy pro celou školu - z toho vyplývá můj 

aktivní přístup. 

Jelikož jsem i metodik prevence. 

Jmenoval mě ředitel. 

Komplexní řešení šikany, aktivně se pracuje s dětmi, propracovaný systém. 

Napomáhat předcházení a případnému řešení šikany. 

Nová metoda řešení případů šikany na školách. 

Ochota řešit problémy, větší zapojení do spolupráce s žáky. 

Osobní zájem, rozšíření znalostí týkající se šikany. 

Požádalo mě o to vedení školy. 

Program mě zaujal, byla jsem koordinátor. 

Velmi mne zajímalo téma šikany na základní škole a velmi se mi líbilo dvoudenní školení v 

Praze. 

Vlastní zájem - působím jako školní metodička prevence, podpora ředitelky školy, osobní 

proškolení v Praze. 

V roli koordinátora projektu to byla jasná volba. 

 

 



Příloha č. 7: Nápady na zlepšení KiVa týmu 

Bez odpovědi. 

Bylo by vhodné, aby členové KiVa týmu měli ve stejnou dobu čas, aby mohli vést hovory s 

žáky, kteří potřebují pomoc KiVa týmu. Popřípadě přímo vyčleněné hodiny na práci KiVa 

týmu. 

Častěji se radit o našem fungování. 

Funguje dobře. 

KiVa tým funguje, chtělo by to pouze více akčních učitelů. 

K týmu by se měli přidat učitelé, kteří o to mají zájem. 

Myslím si, že funguje dobře. 

Myslím si, že zlepšení fungování KiVa týmu by se dalo udělat skrze vyhrazení hodin pro 

KiVa tým, který by v těchto hodinách měl prostor řešit pouze KiVa program a s tím spojené 

pohovory s žáky atd. V současné situaci jsou pohovory s žáky vedeny ve volných hodinách 

členů KiVa týmu. 

Nejsem zapojena natolik abych si troufla navrhovat změny. 

Nevidím žádné problémy ve fungování KiVa týmu. 

Pravidelnost setkávání bez ohledu na řešení případů šikany. 

Přijde mi, že KiVa tým funguje dobře. 

Více času na danou problematiku. 

Více spolupracovat. 

Vyhovuje mi. 

Zapojením všech třídních učitelů. 

Zapojit další kolegy. 

Zapojit více tříd. 

Zapojit více učitelů. 

 

 


